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Pani 

Marta Wcisło

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego

Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.14.2012

W odpowiedzi na interpelację w sprawie uzyskania pozwolenia na ustawienie 

telebimu  na  terenie  Stadionu  „Start”  w  celu  transmisji  meczów  Motoru  Lublin  

przekazuję poniższe informacje.

Nieruchomość  położona  przy  al.  Piłsudskiego  22  została  na  podstawie 

stosownej  umowy  oddana  w  dzierżawę  Miejskiemu  Klubowi  Sportowemu  „Start”, 

z przeznaczeniem  na  prowadzenie  statutowej  działalności  sportowo  -  rekreacyjnej. 

Zgodnie  z  zapisami  przedmiotowej  umowy  Dzierżawca,  w  ramach  prowadzonej 

działalności gospodarczej, może za uprzednią zgodą Wydzierżawiającego, przedmiot 

umowy poddzierżawić lub oddać w najem.

Mając na względzie powyższe stwierdzić należy, że działania mające na celu 

ustawienie telebimu może podjąć MKS „Start” bądź inny podmiot, który na podstawie 

stosownej umowy będzie mógł dysponować stadionem.

Odnosząc się zaś do samej transmisji na telebimie rozgrywek klubowych w piłce 

nożnej przekazuję Pani Radnej następujące informacje.
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Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez 

masowych (Dz.  U.  z  2009 r.  Nr  62,  poz.  504 ze zmianami)  przez pojęcie  imprezy 

masowej  artystyczno  –  rozrywkowej  należy rozumieć  (...)  zorganizowane  publiczne 

oglądanie  przekazu  telewizyjnego  na  ekranach  lub  urządzeniach  umożliwiających 

uzyskanie obrazu o przekątnej przekraczającej 3m, która ma się odbyć:

– na  stadionie,  w  innym  obiekcie  niebędącym  budynkiem  lub  na  terenie 

umożliwiającym  przeprowadzenie  imprezy  masowej,  na  których  liczba 

udostępnionych  przez  organizatora  miejsc  dla  osób,  ustalona  zgodnie 

z przepisami  prawa  budowlanego  oraz  przepisami  dotyczącymi  ochrony 

przeciwpożarowej, wynosi nie mniej niż 1000,

– w hali sportowej lub w innym budynku umożliwiającym przeprowadzenie imprezy 

masowej, w których liczba udostępnionych przez organizatora miejsc dla osób, 

ustalona  zgodnie  z  przepisami  prawa  budowlanego  oraz  przepisami 

dotyczącymi ochrony przeciwpożarowej, wynosi nie mniej niż 500.

 Organem  wydającym  zezwolenie  na  przeprowadzenie  imprezy  masowej 

w rozumieniu przepisów ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta, właściwy 

ze względu na miejsce przeprowadzenia imprezy.

Zgodnie  z  art.  25  cyt.  ustawy,  w  celu  przeprowadzenia  imprezy  masowej 

organizator, nie później niż na 30 dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia:

1. występuje do organu z wnioskiem o wydanie zezwolenia na przeprowadzenie 

imprezy masowej,

2. zwraca się do właściwych miejscowo: komendanta powiatowego (rejonowego, 

miejskiego) Policji i komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży 

Pożarnej,  dysponenta  zespołów  ratownictwa  medycznego  i  państwowego 

inspektora sanitarnego z wnioskiem o wydanie opinii o niezbędnej wielkości sił 

i środków  potrzebnych  do  zabezpieczenia  imprezy,  zastrzeżeniach  do  stanu 

technicznego obiektu (terenu) oraz o przewidywanych zagrożeniach.

Do wniosku o wydanie zezwolenia organizator dołącza dokumentację, o której 

mowa w art. 25 ust. 2 oraz art. 26 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych.

Właściwy  organ  wydaje  zezwolenie  albo  odmawia  jego  wydania  w  terminie 
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co najmniej 7 dni przed planowanym terminem przeprowadzenia imprezy masowej.

Reasumując  stwierdzić  należy,  że  wszelkie  kwestie  związane  z  ustawieniem 

telebimu  powinny być  przedmiotem  ustaleń  z  Miejskim  Klubem  Sportowym „Start”,  

który zarządza stadionem. Niestety, jak wynika z posiadanych przeze mnie informacji, 

Klub nie jest zainteresowany organizacją tego typu wydarzenia na obiekcie, za który 

ponosi odpowiedzialność.

Nie  bez  znaczenia  jest  także  fakt,  że  w  przypadku  gdyby  organizatorzy 

przedsięwzięcia  uzyskali  zgodę  na  ustawienie  telebimu,  należałoby  liczyć  się 

z koniecznością pokrycia kosztów imprezy. W przypadku organizacji imprezy masowej 

koszty są zwiększone o dodatkowe środki  z przeznaczeniem m.in.  na  zapewnienie 

bezpieczeństwa  uczestników  i  ochrony  porządku  publicznego,  zabezpieczenie 

pod względem  medycznym  oraz  zawarcie  umowy  ubezpieczenia  odpowiedzialności 

cywilnej za szkody wyrządzone uczestnikom.

Liczę, że powyższe informacje uzna Pani za wystarczające.
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